Протокол
рассмотрения заявок о признании претендентов участниками
(об отказе в допуске к участию)  открытого аукциона  по продаже муниципального имущества сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан
г. Баймак                                                                                               «21» декабря 2016 г.
   Начало:  в 11:00 час.

   Окончание: в 11:30 час.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                          Присутствовали члены аукционной комиссии в следующем составе:
- Рахимгулов Р.В. - председатель Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Баймакскому району и городу Баймаку (председатель комиссии);
- Булякова Зульфия Батыровна - начальник юридического отдела Администрации муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;
- Идрисов Руслан Ахтямович – глава сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;

- Яналина Дина Шафкатовна - ведущий специалист-эксперт  Комитета по управлению собственностью Министерства  земельных  и  имущественных  отношений Республики Башкортостан  по  Баймакскому  району  и  городу  Баймаку (секретарь комиссии).
Отсутствовали:
- Лукманов Айнур Шафкатович – управляющий делами сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан (больничный лист 21 декабря 2016г.)
     Кворум имеется.
                  Место рассмотрения заявок:  Республика Башкортостан, г.Баймак, пр.С.Юлаева, 9, каб. №303.

Наименование предмета аукциона, наименование объекта аукциона, начальная цена продажи имущества, сумма задатка и шаг аукциона:  указаны в информационном сообщении, обнародованном на информационных стендах сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, Комитета по управлению собственностью Министерства  земельных  и  имущественных  отношений Республики Башкортостан  по  Баймакскому  району  и  городу  Баймаку, а также опубликованном от 21 ноября 2016г. на официальном сайте Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru,  официальном сайте сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http: //tatlybai.ru/.

Повестка дня:
1. Рассмотрение  заявок  на  участие  в  открытом аукционе на соответствие требованиям, установленным правилами проведения торгов,  соответствие заявителей  установленным требованиям и принятие  решения  о  допуске к участию в аукционе заявителя  и  о  признании  заявителя, подавшего заявку на участие  в  аукционе,  участником  аукциона  или об отказе в допуске такого заявителя к участию в аукционе.

     До  окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок  на  участие  в  аукционе  19 декабря 2016г. 17:00 час. по лотам №№1-7  были представлены 8 (восемь)  заявок на участие в аукционе на бумажном носителе, что зафиксировано  в  журнале  регистрации  поступления  заявок  на  участие  в аукционе.

     До  окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок  на участие в аукционе 19 декабря 2016г. 17:00 час. было отозвано 0 (ноль) заявок на участие на  бумажном носителе.

     Сведения  о заявителях по лоту №1:

- Заявки на участие в аукционе по лоту №1 не поступили (не зарегистрировано).

Сведения  о заявителях по лоту №2:

Претендент №1: Аминев Марат Хуснутдинович;

Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, г.Баймак, ул. М.Калинина, д. 30а
Паспорт серии 80 04, №238966, выдан Баймакским ГРОВД  Республики Башкортостан  от 23.04.2003г.
Заявка подана: 07 декабря 2016г., в 10:30 час. Аминевым М.Х. лично.

     Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Аминева М.Х. поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 14760 (четырнадцать тысяч семьсот шестьдесят) руб., что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 06.12.2016г. №7407158.
     Претендентом Аминевым М.Х. предоставлены все документы в соответствии с перечнем, обнародованном от 21 ноября 2016г. на информационных стендах сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, Комитета по управлению собственностью Министерства  земельных  и  имущественных  отношений Республики Башкортостан  по  Баймакскому  району  и  городу  Баймаку, а также опубликованном от 21 ноября 2016г. на официальных сайтах Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru, сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http: //tatlybai.ru/.

Претендент №2: Гумеров Ахат Хамзович;

Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, г. Баймак, ул. Юбилейная, д. 13, кв. 8.
Паспорт серии 80 05 №035888, выдан Баймакским ГРОВД Республики Башкортостан от 12.11.2003г.

Заявка подана: 07 декабря 2016г., в 14:05 час. Гумеровым А.Х. лично.

     Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Гумерова А.Х. поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 14760 (четырнадцать тысяч семьсот шестьдесят) руб., что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 08.12.2016г. №20862159.

     Претендентом Гумеровым А.Х.  предоставлены все документы в соответствии с перечнем, обнародованном от 21 ноября 2016г. на информационных стендах сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, Комитета по управлению собственностью Министерства  земельных  и  имущественных  отношений Республики Башкортостан  по  Баймакскому  району  и  городу  Баймаку, а также опубликованном от 21 ноября 2016г. на официальных сайтах Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru, сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http: //tatlybai.ru/.

Сведения  о заявителях по лоту №3:

Претендент №1: Хаитова Зиля Хибатовна;

Зарегистрирована по адресу: Республика Башкортостан, Баймакский район, с. Старый Сибай, ул. Ш.Сибаева, д. 13.
Паспорт серии 80 10, №205025, выдан Отделением УФМС России по Республике Башкортостан от 13.12.2010г.
Заявка подана: 23 ноября 2016г., в 11:15 час. Хаитовой З.Х. лично.

     Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Хаитовой З.Х. поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 11940 (одиннадцать тысяч девятьсот сорок) руб.,  что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 30.11.2016г. №507107487871.
     Претендентом  Хаитовой З.Х. предоставлены все документы в соответствии с перечнем, обнародованном от 21 ноября 2016г. на информационных стендах сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, Комитета по управлению собственностью Министерства  земельных  и  имущественных  отношений Республики Башкортостан  по  Баймакскому  району  и  городу  Баймаку, а также опубликованном от 21 ноября 2016г. на официальных сайтах Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru, сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http: //tatlybai.ru/.

Претендент №2: Хаитов Фарход Асатович;

Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, Баймакский район, с. Старый Сибай, ул. Ш.Сибаева, д. 13.

Паспорт серии 80 05, №871441, выдан Баймакским ГРОВД Республики Башкортостан от 07.12.2005г.
Заявка подана: 15 сентября 2016г., в 14:10 час. Хаитовым Ф.А. лично.

     Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Хаитова Ф.А. поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 11940 (одиннадцать тысяч девятьсот сорок) руб.,  что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 07.12.2016г. №3585185.
     Претендентом  Хаитовой З.Х. предоставлены все документы в соответствии с перечнем, обнародованном от 21 ноября 2016г. на информационных стендах сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, Комитета по управлению собственностью Министерства  земельных  и  имущественных  отношений Республики Башкортостан  по  Баймакскому  району  и  городу  Баймаку, а также опубликованном от 21 ноября 2016г. на официальных сайтах Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru, сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http: //tatlybai.ru/.

Сведения  о заявителях по лоту №4:

- Заявки на участие в аукционе по лоту №4 не поступили (не зарегистрировано).

Сведения  о заявителях по лоту №5:

- Заявки на участие в аукционе по лоту №5 не поступили (не зарегистрировано).

Сведения  о заявителях по лоту №6:

Претендент №1: Халимова Зарифа Мансуровна;

Зарегистрирована по адресу: Республика Башкортостан, Баймакский район, с. Татлыбаево, ул.Г.Татлыбаева, д.50, кв. 1.

Паспорт серии 67 01, №482067, выдан ОВД г.Лянтор Сургутского района Ханты-Мансийского автономного округа Тюменской области.
Заявка подана: 08 декабря 2016г., в 14:05 час. Даурбековым Р.В. по доверенности от 05.12.2015г.№4-2782.

     Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Халимовой З.М. поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 11140 (одиннадцать тысяч сто сорок) руб.,  что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 08.12.2016г. №20854160.
     Претендентом Халимовой З.М. предоставлены все документы в соответствии с перечнем, обнародованном от 21 ноября 2016г. на информационных стендах сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, Комитета по управлению собственностью Министерства  земельных  и  имущественных  отношений Республики Башкортостан  по  Баймакскому  району  и  городу  Баймаку, а также опубликованном от 21 ноября 2016г. на официальных сайтах Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru, сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http: //tatlybai.ru/.

Претендент №2: Султангильдина Айсылу Радиковна;

Зарегистрирована   по  адресу:  Республика Башкортостан, г. Баймак, ул. Кульюртауская, д. 16.
Паспорт серии 80 11, №467257, выдан Отделением УФМС  России по Республике Башкортостан в г. Баймак от 30.01.2012г.
Заявка подана: 19 декабря 2016г., в 14:05 час. Султангильдиной А.Р. лично.

     Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Султангильдиной А.Р. поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 11140 (одиннадцать тысяч сто сорок) руб.,  что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 19.12.2016г. №23024175.
     Претендентом Султангильдиной А.Р. предоставлены все документы в соответствии с перечнем, обнародованном от 21 ноября 2016г. на информационных стендах сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, Комитета по управлению собственностью Министерства  земельных  и  имущественных  отношений Республики Башкортостан  по  Баймакскому  району  и  городу  Баймаку, а также опубликованном от 21 ноября 2016г. на официальных сайтах Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru, сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http: //tatlybai.ru/.

Сведения  о заявителях по лоту №7:

Претендент №1: Валишин Рафис Шафкатович;

Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, Баймакский район, д.Карышкино, ул. Ямаш, д. 25, кв. 2.
Паспорт серии 80 104, №813380, выдан Баймакским ГРОВД Республики Башкортостан от 30.08.2003г.
Заявка подана: 05 декабря 2016г., в 10:05 час. Валишиным Р.Ш. лично.

    Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Валишина Р.Ш. поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 9860 (девять тысяч восемьсот шестьдесят) руб.,  что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 06.12.2016г. №7354160.

     Претендентом  Валишиным Р.Ш. предоставлены все документы в соответствии с перечнем, обнародованном от 21 ноября 2016г. на информационных стендах сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, Комитета по управлению собственностью Министерства  земельных  и  имущественных  отношений Республики Башкортостан  по  Баймакскому  району  и  городу  Баймаку, а также опубликованном от 21 ноября 2016г. на официальных сайтах Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru, сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http: //tatlybai.ru/.

Претендент №2: Максютова Миляуша Фахретдиновна;

Зарегистрирована  по адресу: Республика Башкортостан, г.Сибай, ул.Алдара Батыра, д. 54.
Паспорт серии 80 04, №392624, выдан ОВД г.Сибай Республики Башкортостан от 20.08.2003г.
Заявка подана: 07 декабря 2016г., в 10:05 час. Максютовой М.Ф. лично.

     Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Максютовой М.Ф. поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 9860 (девять тысяч восемьсот шестьдесят) руб.,  что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 07.12.2016г. №8863184.

     Претендентом  Максютовой М.Ф. предоставлены все документы в соответствии с перечнем, обнародованном от 21 ноября 2016г. на информационных стендах сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, Комитета по управлению собственностью Министерства  земельных  и  имущественных  отношений Республики Башкортостан  по  Баймакскому  району  и  городу  Баймаку, а также опубликованном от 21 ноября 2016г. на официальных сайтах Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru, сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http: //tatlybai.ru/.
По  результатам  рассмотрения заявок и документов, представленных претендентами, комиссия решила:

1.  Признать аукцион по лотам №1, №4, №5 несостоявшимся,  вследствие отсутствия заявок от претендентов.
2. Признать нижеперечисленных претендентов участниками аукциона:
По лоту №2:
- Участник №1: Аминев Марат Хуснутдинович;

- Участник №2: Гумеров Ахат Хамзович;
По лоту №3:

- Участник №1: Хаитова Зиля Хибатовна;

- Участник №2: Хаитов Фарход Асатович;
По лоту №6:

- Участник №1: Халимова Зарифа Мансуровна;

- Участник №2: Султангильдина Айсылу Радиковна;
По лоту №7:

- Участник №1: Валишин Рафис Шафкатович;
- Участник №2: Максютова Миляуша Фахретдиновна;
Итоги голосования:
«За» - _________________ Р.В.Рахимгулов

«За» - __________________ З.Б. Булякова
«За» -  __________________  Р.А. Идрисов
«За» -  __________________ Д.Ш. Яналина